
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева,93                   тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«29»  января  2022г.                                     № 9/1                                    с.п.В.Балкария 

О введении в штатное расписание 0,5 ставки ассистента  

для сопровождения обучающимися с ОВЗ   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Законом Кабардино-Балкарской Республики от 

04.12.2003 N 106-ФЗ «О специальном (коррекционном) образовании в Кабардино-

Балкарской Республике»  и на основании заключения ГБУ Центр психо-медико-

социального сопровождения Министерства просвещения, науки и по делам молодежи 

КБР  от 13.09.2021г. №1505 и на основании заявления родителя (законного 

представителя) Жилкибаева М.Ш. 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в штатное расписание 0,5 ставки ассистента для сопровождения детей с ОВЗ  

    с 01.02.2022г. 

 

2. Утвердить Положение об ассистенте для сопровождения детей с ОВЗ. 

 

3. Назначить ассистентомдля сопровождения ученика 5 класса Жилкибаева А.М.  

    учителя Казакову З.Ч. 
 

4. Контроль за исполением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР 

 Цикановой Р.А. 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


